
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE P��I
IA ��CA�E E PR�TE
I�
E CIVI�E 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1404              del  09/08/2017 

Determina n. 1180           del 10/08/2017 

 

 

 

OGGETTO: RIPARA
I�
E STA
I�
E FISSA E ACCESS�RI PER 

APPARECCHIATURE RADI�  CE
TRA�E �PERATIVA C��A
D� 

P��I
IA �U
ICIPA�E � 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» 
del  «DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

� Presso il Comando Polizia Municipale di questo Ente insiste una Sala Operativa dotata di n. 80 

apparati radio e n. 2 stazioni ripetitrici al servizio della medesima Centrale; 

� Le due stazioni ripetitrici, operanti da circa 9 anni,  sono state revisionate nel 2015 e  

attualmente hanno manifestato alcune criticità; 

� 16 apparati radio ricetrasmittenti non sono utilizzabili o presentano anomalie per cui 

necessitano di revisione e riparazione e che alcune batterie di detti apparecchi, sono da 

considerarsi esauste per cui necessita la sostituzione; 

� Per 5 caricabatteria da tavolo necessita la sostituzione in quanto non più funzionati;  

� la comunicazione a mezzo impianti di radiocomunicazione risulta essere indispensabile per le 

attività di comando in quanto le stesse riescono a fronteggiare ogni criticità ed in particolar 

modo garantiscono una immediata comunicazione tra operatore / sala radio e tra operatore/ 

operatore;  

Preso atto che:  

� È indispensabile procedere alla immediata sostituzione, revisione o riparazione degli apparati 

radio nonché della revisione della stazione;  

Considerato che questa Amministrazione può individuare l’operatore economico in base al 

disposto art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i., che prevede la possibilità di 

affidamento diretto per forniture di beni e servizi sotto i 40.000,00 euro; 

Ritenuto che: 

- la ditta DE FRANCHIS S.r.l.,  già fornitrice principale del progetto nuova Centrale operativa  

presso il Comando di Polizia Municipale , P.I. 05703250729, con sede in via Della Resistenza, 48- 

70125 Bari, specializzata nella fornitura di prodotti per le Telecomunicazioni - produzione 

apparecchi, vendita ingrosso, preventivamente  interpellata per le vie informali ha garantito la 

disponibilità a fornire il materiale ed i servizi innanzi descritti; 

- la suddetta società ha proposto un’offerta commerciale (Prev./061741 del 28.06.2017 per la 

fornitura in parola e meglio descritta nella predetta offerta commerciale)  per un totale 

omnicomprensivo di €. 4.001,50  iva esclusa, acquisita al ns. prot. 47330 del 30.06.2017; 

- che a seguito di nostra richiesta di  migliore offerta la ditta DE FRANCHIS S.r.l. con nota prot. 

n. 56116 del 7/8/2017 ha proposto  per la fornitura in parola la somma di € 3.800,00 ( Iva esclusa); 



Dato atto che l’art. 8  del Regolamento per gli affidamenti in economia  relativi all’acquisizione di 

beni e servizi ,approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 109 del 05.06.2013 

,per gli acquisti di importo inferiore ad € 40.000,00 consente il ricorso alla trattativa negoziata 

diretta; 

Visto l’art. 192 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali  d.lgs. n. 267/2000 che 

prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a contrarre indicante il fine da 

perseguire tramite il contratto che si intende concludere ,le ragioni che motivano la scelta nel 

rispetto della normativa vigente ; 

Precisato pertanto che: 

� con l’esecuzione del contratto si intende procedere a: 

�  Revisione alle due stazioni ripetitrici, operanti da circa 9 anni; 

� Revisione e riparazione di 16 apparati radio ricetrasmittenti non più 

utilizzabili con la sostituzione delle batterie a n.  4 di quest’ultimi in quanto  

esauste; 

� Sostituzione di n.  5 caricabatteria da tavolo, in quanto non più funzionati 

 

� il contratto ha ad oggetto una fornitura di beni e servizi e che le finalità dell’acquisto sono 

riconducibili al miglioramento delle funzione della Centrale Operativa; 

� il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza secondo  gli usi del commercio; 

� la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, in quanto le spese di 

fornitura di beni rientrano nei limiti stabiliti dall'art 36 comma2 lettera a)  D.Lgs. 50/2016  e 

s.m.i. 

Visto: 

� il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192; 

� il d.lgs. n. 50/2016  e s.m.i;  

� il Regolamento per gli affidamenti in economia relativi all’acquisizione di beni e servizi 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 109 del 05.06.2013;                 

� Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione  
schema del bilancio di previsione  2017-2019; 

� Vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2017-2019;  

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni innanzi esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 

� Di approvare l’offerta Prev./061741 rev1 del 07.08.2017 acquisita al ns. prot. n. 56116 del 

07/08/2017, contenente i requisiti tecnici della fornitura in oggetto e costituente parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 



� Di dare incarico, mediante affidamento diretto ai sensi degli  art. 36 comm 2 lettera a)  del D. 

Lgg.vo n. 50/2016 e s.m.i., alla  ditta DE FRANCHIS S.r.l., già fornitrice principale del progetto 

nuova Centrale operativa  presso il Comando di Polizia Municipale, P.I. 05703250729, con 

sede in Via Della Resistenza, 48- 70125 Bari, specializzata nella fornitura di prodotti per le 

Telecomunicazioni - produzione apparecchi, vendita ingrosso, la fornitura di n. 04 batterie per 

gli apparati radio ricetrasmittenti, la riparazione di 16 apparti radio, nonché la fornitura di n. 5 

caricabatteria e revisione stazione ripetitrice,  così come meglio descritti nell’offerta;  

� Di dare atto che la spesa complessiva è di euro 4.636,00 (€uro  quattromilaseicentotrentasei) 

-  Iva inclusa –  da impegnare sul cap. 2200725 bilancio 2017 (relativamente all’acquisto di 

beni e servizi) ; 

� Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art 40 del vigente regolamento per 
gli appalti e contratti approvato in Consiglio Comunale n. 43 del 30/6/2005 modificato ed 
integrato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 109 del 05.06.2013                                             
,verrà sottoscritta dal fornitore per accettazione delle condizioni negoziali suddette;  

� Di dare atto inoltre che il responsabile  del  procedimento  è  il Vice Comandante; 
� Di disporre che la liquidazione e pagamento verrà effettuato a seguito di presentazioni di 

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale da parte del responsabile del procedimento; 

� Di Attribuire, ex Lege n. 136/2010, alla presente procedura il seguente codice identificativo 
gara (CIG) n .  ZE41F7B10D.     

� Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, 
a norma dell’art. 153, comma 5, del decreto legislativo 267/00. 

� Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la 
pubblicazione  all’Albo pretorio on line. 

� Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul 
sito web istituzionale in amministrazione trasparente alla sezione 11 ai sensi dell’articolo 37 
del dl.gs n° 33 e ss.mm.ii.. 

 
 Per l’istruttoria  

      M.llo Ruggiero Piazzolla 
                                                                Il Dirigente   

                                                                                                                            Dott. Col. Savino Filannino 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1180 del 10/08/2017

10/08/2017Data: Importo: 4.636,00

Oggetto: RIPARAZIONE STAZIONE FISSA E ACCESSORI PER APPARECCHIATURE RADIO  CENTRALE OPERATIVA COMANDO
POLIZIA MUNICIPALE -

Bilancio
Anno: 2017

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 449.771,56
260.840,34

4.636,00
265.476,34
184.295,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 10.000,00

0,00

4.636,00

4.636,00

Disponibilità residua: 5.364,00

Capitolo: 2200725

Oggetto: Manutenzione radio ufficio polizia municipale.

Progetto: Polizia municipale

187 Manutenzione ordinaria immobili ed impianti

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2017 1963/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1963/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1963/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.09.005 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 10/08/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1404

RIPARAZIONE STAZIONE FISSA E ACCESSORI PER APPARECCHIATURE RADIO  CENTRALE
OPERATIVA COMANDO POLIZIA MUNICIPALE -

2017

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 63 Nr. adozione generale: 1180
10/08/2017Data adozione:

10/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10�08�2017                          N°  1180 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/08/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/08/2017 

 

 

Barletta, lì 10/08/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


